¶ Aliquando est potestas, vel juridictio. *Ulp. de jurisd. omnium jud. 1. imperium.* Merum est imperium, habere gladii potestatem ad animadvertisendum in facinoribus homines, quod etiam potestas appellatur. Mistum est, cui etiam jurisdictio inest, quod in danda bonorum possessione consistit: ut jurisdictio, judicis dandi licentia. *Cæsar lib. 1. de bell. civ.* Ab imperiis vacare provinciæ (h.e. à Proprætoribus, sive Proconsulibus.) *Liv. lib. 34.* Imperium est in hac civitate. Idem *lib. 4. dec. 4.* Imperium de Triumviris dedi. *Impériosus:* Severus in imperando. { δέξιος, οὐαγλύς. GALL. Imperieux, qui est trop arrogant à commander. ITAL. Imperioso, troppo arrogante nel commandare. GERM. Herrschig / maisterhaft / der zu streng herrscht. HISp. El que manda como señor, o que muy mucho manda. ANGL. Imperious, lordly, stately. } Cic. in *Oratore*, Cognoscat etiam retum gestarum, & memorie veteris ordinem, maximè scilicet nostra urbis: sed & imperiosorum populorum, & regum illustrium. *Liv. 7. ab Vrb.* Eodem tenore duos insequentes Consulatus gessit, eodem haec imperiosa dictatura geretur. Sic etiam Cic. 2. de *finibus*, Manium illum torquatum, qui filium, quod in iussu suo cum hoste pugnasset, securi percussit, vocat Imperiosum, hoc est, nimis severum & crudelem in imperando. Plaut. in *Pseud.* Nam necesse est hodie Sicyoni me esse, aut eras mortem exequi: Ita herus meus est imperiosus. Imperiosus sibi ipse imperat, qui vita suæ modum habet, qui cupiditati, iracundia, libidini dominatur. Horat. 1. *Carm. Ode 14.*

— ac sine funibus

Vix durare carina

Possint imperiosus æquor?

Impériosè, adverbium, hoc est, severè, acerbè, & imperiosi domini more.

IMPÉRSONAL verbum, dicitur quod non habet certas, aut distinctas personas, aut numeros: sed sub eadem voce omnibus personis utriusque numeri attribuitur, ανθρώποι. Ejus duæ sunt species: quædam enim sunt impersonalia activæ vocis, quædam passivæ. De contractione eorum, vide Syntaxin: neque enim hic vocum constructionem, sed significationem docendam suscepimus.

Impersonaliter, adverbium, cuius significatio exemplo facilius patet. Florent. in *l. si ve, ff. de stipul. servor.* Sive mihi, sive tibi, sive conservo suo, sive impersonaliter dari servus meus stipuletur, militi acquiret.

¶ Imperceptius, cui conspectus opponitur. *Gell. lib. 1. cap. 7.* Illud enim sic compositum jucundius ad autem conspectusque, insuavius hoc imperceptusque est.

Imperspicuus, ἀνθρώπος. *Plin. lib. 1. Epist.* Neque enim minus imperspicua, incerta, fallacia sunt judicium ingenia, quam tempestatum, terrarumque. ¶